Приложение 2
к Порядку организации процедуры обмена ратификационными грамотами
(пункт 3.3)

ПРОТОКОЛ
Об обмене ратификационными грамотами [название договора, соглашения, конвенции и т.п.]

Нижеподписавшиеся, [должность] [ФИО] и [должность] [ФИО], произвели сегодня обмен ратификационными грамотами Договора [название договора, соглашения, конвенции и т.п.], подписанного в [место] [дата]. [название договора, соглашения, конвенции и т.п.] был ратифицирован Законом Донецкой Народной Республики «О ратификации [название договора, соглашения, конвенции и т.п.] [дата принятия Закона] [номер Закона]. [название договора, соглашения, конвенции и т.п.] был ратифицирован [указать внутригосударственный нормативный правовой акт второй стороны].
Сторонами установлено, что ратификационные грамоты составлены в надлежащем порядке и должной форме.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с [пункт часть статья и т.п.] [название договора, соглашения, конвенции и т.п.] вступает в силу [обстоятельства, дата и т.п.].
В удостоверение чего настоящий Протокол подписан в [место] [дата] в двух (2) экземплярах, каждый на [язык] и [язык] языках.

       От имени                                                                    От имени
       [название государства]                                             [название государства]
                 [подпись]                                                                            [подпись]